H. LEO.

* d. h. ursprünglich willkürlich; denn in der länge der zeit wirkt dann die schreibung auch auf die aussprache wenigstens derer die auf bildung anspruch machen, wie man bei gewissen durch die schreibung entstellten deutschen wörtern sieht.

INCIPIIT AVREA FABRICA

de laudibus virginis gloriosae.

- 1 Illius assit gratia,
qui stricta cinctus fascia
caelorum ambit spatia
et manet ante solem,
et moritur pro gregibus
datque salutem regibus,
ut suis subdant legibus
totius orbis molem.
- 2 Fideles tradunt apices.
latoris legis codices,
mysteriorum indices,
sub forma typicorum,
ad struem tabernaculi,
caelestis habitaculi,
sacrorum retinaculi,
quas quivis Hebraeorum
- 3 Res absque simultatibus
de suis facultatibus
sinceris cum conatibus
pro viribus dederunt.
magnates eum potentibus,
qui praefuerunt gentibus
non sine puris mentibus,
laetanter obtulerunt
- 4 Aurum quidem ab aurea,
argentum ab argentea,
aes ad ornandum aerea,
ut novit architectus:
thesaurus istis varii
vigoris, multifarii
coloris cingentarii,
est lapidum adiectus.

- 5 Nunc donant inter alia
ligna Sethim nobilia,
sed haec imputribilia
fuisse memorantur.
postremo dant purpurea
cum cocco byssum, lineâ,
quae nunquam laedet tineâ.
sed ista applicantur
- 6 Cohortibus leviticis
pro vestibus pontificis,
quae noverunt artificis
industria poliri.
egeni dabant denique
cum pilis pelles utique,
cum quibus opus undique
debebat operiri.
- 7 Oblatis his gemmarius
Beseleel, aurarius
fidelis, commissarius
prae omnibus electus,
prudens vermicularius,
perfectus operarius,
doctus anaglypharius,
est opibus praefectus
- 8 Subtili cum lignario
Ooliab, plumario,
bono polymitario,
viro sciente plura,
quae fieri ex arbore
valebant et ex marmore.
lapidibus et ebore
in omni caelatura.
- 9 Cum suis rei stemmata
hi norunt et aromata,
ex quibus thymiamata
suavissimi odoris
conficienda fuerant,
has artes ut docuerant
et artius innuerant

instinctus creatoris.

- 10 Ornatus habitaculi
 cum archa tabernaculi
 solertes hi vernaculi,
 candelabrum et aram
 cum Cherubini velamina.
 et vasis ad libamina
 ex auro formant lamina
 pontificis tiaram,
- 11 Lucernas, emunctoria,
 quae nulla fuscet scoria,
 cum basibus tentoria
 et purpura iacincto,
 cum ephod veste vario
 et opere plumario,
 ritu polymitario
 bis cocco quoque tincto.
- 12 Ast alii durissimo
 saxoque de firmissimo
 mel sapidum purissimo
 cum oleo suxerunt.
 de istis quid plus referam
 vel ad quid plura proferam,
 cum nil egissent perperam
 in his quae construxerunt?
- 13 Sed ego cum sim luteus
 et sensus nisi bruteus,
 sit altus quoque puteus
 nec vas ad hauriendum,
 prae facultate penula
 hinc voce peto tremula,
 ut lingua parcat aemula
 prompta ad corrigendum.
- 14 Thesaurus heu scientiae,
 argentum eloquentiae
 et aurum sapientiae
 in cordis mei sporta
 deficiunt, habilitas

- lignorum et nobilitas
 gemmarum et stabilitas
 aeris, byssus retorta,
- 15 Eburque castimoniae,
 beryllus parsimoniae
 et marmor sanctimoniae
 cum iaspide iacinctus,
 et purpur aptitudinis
 lumenque valetudinis
 et luna rectitudinis,
 bis coecus quoque tinctus.
- 16 Rex ergo celsi numinis,
 dignare, pater luminis,
 torrente sacri fluminis
 me sic laetificare,
 si oleum cum mellibus
 non sugam ex saxellibus,
 sed pilis et de pellibus
 queam eructuare
- 17 Mariae laudes et honorem,
 virtutes et decorem
 virginitatisque pudorem
 et mores cum ornatibus,
 diversis modis a discretis
 tam patriarchis et prophetis
 praetypatos in secretis
 obscuris aenigmatibus.
- 18 Excelsi regis mater nata,
 ab intus pulcre deaurata
 et variis praedecorata
 scripturae cum monilibus,
 dignare pennam irrigare
 et stylum mentis colorare
 sic ut ad struem comportare
 quid queam cum exilibus.
- 19 Scriptoris linguam, cursum mentis
 gubernet virga dirigentis
 velociterque conscribentis

illius scribae calamus,
 cui virgo tam serenum
 hoc praeparasti pargamentum,
 in quo depictus est ad plenum
 caelesti sponso thalamus.

- 20 Centenis centies millenis,
 millenis milies centenis,
 minuta quae sunt in arenis,
 tot etsi fruar linguulis,
 si linguis loquar angelorum
 arteque canam musicorum,
 et mores noscam ethicorum,
 sed etsi fungar singulis
- 21 His sacris dotibus perfecte,
 nequaquam quibo adhuc recte
 reginae caeli praelectae
 virtutum laudes pangere.
 si tamen ipsa spes reorum
 hoc mihi praestet, quod meorum
 arx muri ruat vitiorum,
 temptabo tuba clangere.
- 22 En qualis haec et quanta
 est, cuius pulcritudo tanta
 sic a supina pedis planta
 ad verticem protenditur?
 en haec est virgo praecedentem
 non habens parem nec sequentem
 virtutibus aequipollentem,
 ex scriptis ut perpenditur.
- 23 Dos casta haec est viri, parens
 enixa virum viro carens,
 producens germen humus arens,
 haec estque phoenix unica,
 capillos cuius auricolor
 et verticem miratur olor,
 in facie, qua mire solor,
 arrident mala punica.

24 Ex intermixto liliati

- rubedine cum roseali
 maxillae forte nitent, tali
 perfuso fronte parcus.
 cincinnos non adulter fucus
 subornat neque tingens succus,
 subtilis iste cum sit bruceus
 pudorem rodens artius.
- 25 Nasusque forma moderata
 est, nec depressa nec elata,
 pigmenta reis de quo grata
 scaturiunt cottidie.
 hinc oculi praerutilantes
 sunt et ut stellae rutilantes
 ac in virtute coruscantes
 sol tamquam in meridie,
- 26 Seseque sompno nunquam dantes
 palpebrae neque dormitantes
 sunt, sed pro suis vigilantes.
 praeclara supercilia
 o quam decenter ornant vultum,
 totius quoque formae cultum.
 oreque labiis rubet multum
 haec pulerae Syon filia.
- 27 In India nec ebur tale
 nutritur, dentibus est quale
 candoris decus virginale
 illustrans oris medium:
 gutturque lacteo colore
 candescit, collum nivis more,
 stupescit mentum prae decore,
 fit exul omne taedium.
- 28 Supernus auctor egit sorte,
 quod aures eius forent portae
 caelorum regis preces forte
 nolentes unquam spernere.
 o quam felicem, quam beatum
 hunc dicam, cui datum
 est hunc praeclarum et dicatum